
Сахалинстат 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 
в августе 2022 года 

Виды экономической деятельности 

с наибольшей и наименьшей заработной платой  

в Сахалинской области 

51 928 

56 882 

58 064 

61 890 

70 084 

102 797 

106 306 

117 929 

127 578 

334 746 

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации … 

Предоставление прочих видов услуг 

Сахалинская область 

Транспортировка и хранение 

Деятельность профессиональная, научная 
и техническая 

Деятельность финансовая и страховая 

Добыча полезных ископаемых 102 797 рублей 

по Сахалинской области 

 

115,3% 
в % к августу 2021 

 

101,6% 
Реальная заработная 

плата в % к августу 2021 

 


